
Firmen-Register. 

Bd. 

Erfurter BAak 
3 elektr. Strassenbahn . . II 

Schuhfabrik, Ilversgehofen . II 
Erholüng, BsSenn 

Greifswöld(d. 1 
% 7 
Viersen . 1 

Erkrather gemeinnütziger Baußberteis 0 
Erlau, Bisen u. Drahtwerk, Aalen . II 
Ernemann, Camera-Fabrik. . 1I 
Ernst, Braunkohlengr., Altpoderschau I 
Ernst C. Bartels, A. -G., Hamburg. . I 
Ernst & Co., RlI.I..... I 
Ersparnis- u. Vorsch.-Anst., Schönberg II 
Erste Automat. Gussstahlkugelfabrik, 

Schweinfurt . II 
Bayr. Basaltstein-A. G. Bayreuth 1 
Berliner Kautions-Ges., Berlin . I 

Malzfabrik, Rixdorf . II 
Casseler Fleischkonserven-Fabr. II 
CulmbacherAkt.-Exportbrauerei II 
Deutsche Fein-Jute-Garn-Spin- 

nere Berlin 0 
„Heidekultur, Geestemünde II 

Ramie-Ges., Emmendingen 1 
Elsäss. Küferei, Sc hilticheim 1I 
Erlanger Aktienbrauerei . . . II 
Oberländ. Dampfbierbrauerei, 

Lobenstein .. .... 
Rhein. W alzenmühle, Ge 

broich .. 1 
Württ. Wez.z. Ess- 

lingen . 
„ Zwickauer Dampf- Wasch- und 

Trocken-Anstalt 
Erzgebirg. Dynamitfabrik, Geyes er 

8 Holzindustrie, Brand 
0 Steinkohlen-Actienverein, 

Schedewitz 
Erziehungs-Anstalt, Hersel 
Esbach Dampfziegelei, Coburg 
Eschebach'sche Werke, Dresden 
Escher, Herm. u. Alfred, Masch.-Fabrik, 

Chemnitz 
Eschweiler-Köln, 

„ Hfütten-Ges., Esch- 
2 weiler. 

Maschinenbau 
Eschweiler A.-G. f. Drahtfabrikation 

Bank 
Bergwerks- Ver ein 

= Dampfziegelei u. Bau-A.-G 
Eisenwalzwerk 
Maschinenbau-A.-G. 
Mühlen-A.-G.. 

Essen- u. Ofenbau Custodis, Desseldork 
Essener Bankverein 

Bergwerk König Wiihelm 
Cr edit -Anstalt. 
Industriebank 
Reitbahn. 
Steinkohlen Bergwerke 
Verkaufs-Verein f. Ziegelei- 

Fabrikate. 
Esslinger Actien-Bank 

3 Brauereigesellschaft „ 
Esterer, Masch.-Fabrik, Altötting. 
Etablissements Herzog, Logelbach 
Etzold & Kiessling, Leitelshain . 
Eulengebirgsbahn, Reichenbach . II 
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91 Euling & Mack Gipsfabriken, Ellrich. 
157 Eupener Bierbrauerei 
871 5 Kleinbahnges. 
1229 * Kredit- Bank 
1541 Euphonika, Leipziger Musikwer ke 
1228 Europa, Rückvers.-Ges., Berlin. 
1548 Europäischer Hof, Dresden 
398 Euskirchener Volkszeitung 
424 Eutin-Lübecker Eisenbahn 

1004 Evangel. Gemeinschaft, Berlin . . . II 
706 3 „ Karlsruhe . II 

1206 Schriftenverein, Karlsruhe . II 
1313 3 Töchterinstitut, Stuttgart . II 

29 Excelsior Fahrradwerke, Brandenburg II 
Export-Bierbrauerei Diebels, Issum . II 

469. 0 Feldschlösschen, Mülheim, II 
1014 * Peter, Königsee . . . II 

42 Rehau 
1579 Exportbrauerei Teufelsbrüe ke, Ham- 
1191 burg 
1426 „ Lager haus-Ges., Hamburg 0 

„ Schlachterei, Hamburg 0 
1658 Express-Fahrradwerke, Neumarkt . . II 
1610 Eyacher Kohlensäure-Industrie 1 
1662 Eyck & Stiasser, Berlinn. 
1014 
1333 Ee 

Faber, Bleistiftfabrik, Nürnberg . . II 
1440 Faber & Schleicher, Offenbach a. M. I 

Fabrik f. m Schaefer, 
1483 Ser „. 

f. Brauerei-Einric cht, Berlin 
1337 „ f. Eisenbahnbedarf, Haspe . . II 

f. Fleischwaren, Kulmbach . II 
I―§ feuerfester Produkte, Berlin . I 
23435 f. Gummilösung, Offenbach . II 
18768 isolirter Drähte, Berlin . . . II 

landw. Maschinen, Halle . II 
―― Hennef . I 

12193 „ Leipz. Musikw erke, Ehrlich. . I 
1111 Lochmann Musikwerke, Leipzig 1 
841 „ No.ähmasch.-Appar. Mehlich, Berl. 1 

Apparate Hüttig, Dresden 
516 Papiere, Berlin. 
281 5 Wernigerode 

Schiller'scher Verschlüsse, 

1 
1 
1 

281 Godesberg. ... 1 
1 
1 
1 
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547 Fabr iken landw. Maschinen, Augsburg 
847 Facon-Schmiede, Berlin. . . I 
92 Fagoneisen-Walzwerk, Kalk. 

282 Fähndrich & Co., Fürstenwalde 1 
1118 Fährhof Aaroesuad 1 
281 Färberei Büschgens, Krefeld I 
547 0 Gluchuu? „... 
1481 0 Printz, Karlsruhe 1 
1114 Färbereien Schleber, Greiz 

92 Fahr, Lederfabrik, Pirmasens 1 
725 Fahrenkruger Brotfabrik (Severin) 7 
93 Fahrzeugfabrik Eisenach . . . II 
10 Falbe, Oscar, Berlin. 

1602 Falkenberg, Bierbrauerei. 
726 Falkenkrug, Brauerei b. Detmold- 

Falkenstein (Ges.), Frankfurt a. M. . I 
1114 Falkensteiner Gardinen-Weberei . . II 

96 Falk & Schütt, Lederwerke, Hamburg I 
1337 Faller Lederfabrik Rappoltsweiler. 
880 Falzziegelei Alpirsbach. 
822 Farbenfabriken Bayer, Elberfeld 

1364 Farben-Industrie A. G., Heerdt 
110 Farbenwerke Hessel, Nerchau 
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1047 
1338 
1779 

96 
1011 
489 

1462 
983 

1706 
1311 
1212 
986 

1214 
506 

1405 
1370 
1423 
1501 

1379 
640 

I 1508 
601 

1223 
1297 

894 
968 

831 
961 
565 

1193 
1105 
925 
679 
562 
943 

1010 
1011 
831 

1005 
1314 
1342 

856 
885 
496 

 


